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پولی مالی

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق تاکید کرد

کاهش التهابات ارزی و پولشویی در گرو 
اصلاح رویه صدور مجوز صرافی ها 

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق 
گفت: بهتر است بانک مرکزی 
برای تامین نیازهای ارزی مردم، 
در صــدور مجوز صرافی هــا اصلاحاتی 
انجام دهد، همچنین برای اعطای مجوز به 
صرافی ها نباید انحصار رخ دهد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، یحیی آل اسحاق با بیان اینکه 
صرافی های غیر مجاز به شکل های مختلف 
به تخریب اقتصادی دست می زنند، اظهار 
داشــت: انجام تعهدات، عملیات ارزی و تغییر و تحول در صرافی های غیر 
مجاز همراه با فساد است، ضمن اینکه امکان دارد صرافی های غیر مجاز در 
شرایطی خاصی پول های تجار و مردم را برنگردانده و ناپدید شوند و یا این 
که سرمایه های مردم را به خارج از کشور منتقل کرده و خود نیز ناپدید شوند.
وی اضافه کرد: از دیگر مضرات صرافی های غیر مجاز پایبند نبودن آن ها به 
قوانین است و از این لحاظ صرافی های غیر مجاز خطرناک هستند.آل اسحاق 
تصریح کرد: با توجه به اینکه ارقامی که صرافی ها معامله و یا جابه جا می کنند 
بسیار زیاد است، امکان سوء استفاده آن ها از مردم به شدت زیاد است و از این 
لحاظ خسارات زیادی را به کشور تحمیل خواهند کرد.رئیس اتاق مشترک 
ایران و عراق بیان داشت: صرافی های مجاز به دلیل این که زیر نظر قوانین و 
ضوابط بانک مرکزی هستند و طبق دستور این نهاد فعالیت می کنند، انحرافی 
در انجام وظایف خود نخواهند داشــت، اما اگر صرافی باشد که تحت نظر 
بانک مرکزی قرار نداشته باشد، آزاد اســت تا هرکاری که می خواهد انجام 
دهد.وی اضافه کرد: از دیگر مســائل صرافی های غیر مجاز تعداد آنهاست، 
به نظر می رســد تعداد صرافی های غیر مجاز زیاد است، به طوری که تقریبا 
در همه شهر ها فعال هستند. با توزیع جغرافیایی این صراف ها فعالیت های 
مخرب مانند خروج سرمایه تشدید خواهد شــد.این فعال اقتصادی عنوان 
کرد: با توجه به ضررهــای زیاد صرافی های غیرمجــاز، بانک مرکزی بهتر 
است برای تامین نیازهای ارزی مردم، در صدور مجوز صرافی ها اصلاحاتی 
انجام دهد. همچنین برای اعطای مجوز به صرافی ها نباید انحصار صورت 
گیرد، زیرا انحصار، فســاد و رانت اقتصادی را گسترش و فشار بر اقتصاد را 
افزایش خواهد داد.رئیس اتاق مشترک ایران و عراق اظهار کرد: صرافی های 
غیر مجاز مبادرت به دلالی در بازار ارز هم می کنند و از این طریق بازار ارز را 
ملتهب و یا نرخ ارز را افزایش می دهند. این صراف ها برای التهاب در بازار 
ارز اقدام به شایعه پراکنی کرده و یا فضای روانی را متشنج می کنند که با برهم 
زدن فضای اقتصادی خروج ارز را در کشور تشدید خواهند کرد.آل اسحاق 
تاکید کرد: از دیگر اقدامات مخرب اقتصادی صرافی های غیر مجاز پولشویی 
است؛ بنابراین برخورد جدی بانک مرکزی و نهادهای قضایی با این متخلفان، 

ضرورتی اجتناب ناپذیر است.

رئیس کل سابق  بانک مرکزی 

سیاست های بانک مرکزی باید 
ادامه داشته باشد

اگر روندی که در طول یکســال 
گذشته تداوم داشــته در آینده 
نیز ادامه داشــته باشــد، تا چند 
سال  دیگر، شاهد آرامش و ثبات اقتصادی 
خواهیم بود.بــه گزارش اقتصادســرآمد، 
طهماســب مظاهری در رابطه با سیاســت 
تثبیت اقتصادی به ایبنــا  اظهار کرد: تثبیت 
اقتصادی بر حســب نوع تفســیری که از 
کلمه تثبیت می شــود، می توانــد منجر به 
سیاست های بسیار مناسب و رشد اقتصادی شــود و همچنین می تواند منجر 
به یک نظام مدیریت دولتی بشود که خسارت به بار می آورد. اگر این سیاست 
به معنی ثابت نگه داشــتن و نرخ های دستوری باشــد، منجر به رانت جویی 
برخی افراد از اقتصاد می شــود.وی افــزود: اگر تثبیت به معنــی ایجاد ثبات 
)stabilization( باشد، از نوسانات شــدید جلوگیری کند و موجب ایجاد 
آرامش و پیش بینی پذیری بازار ها شــود، بسیار مفید اســت. در سیاست ارز 
۴۲۰۰ تومانی تجربه سیاست گذاری غلط ارزی را داشتیم. دولت تعهد کرد که 
تقاضای هر مقدار ارز، توسط هر کسی و برای هر نیازی را با نرخ ۴۲۰۰ تومانی 
پاسخ دهد. این سیاست موجب رانت سنگین و هدررفت چندین میلیارد دلار 
از منابع کشور شــد.مظاهری با اشاره به سیاســت های بانک مرکزی در طول 
یکسال اخیر، تاکید کرد: اگر سیاست هایی که در طول یکسال اخیر انجام شده 
است، موجب آرامش و نظم بازار ها شود، تثبیت به این معنی بسیار خوب است 
و آثار مثبتی برای اقتصاد به همراه دارد.رئیس کل اسبق بانک مرکزی تصریح 
کرد: وقتی تقاضا برای کالایی از طریق رشد نقدینگی افزایش یابد، برای اینکه 
اقتصاد سالمی داشته و از اثرات تورمی در امان باشیم باید معادل همان نسبت 
تولید کالا و خدمات افزایش یابد. رشــد نقدینگی از این طریق بسیار مفید و 
ضروری است. مثل بدن انسان که رشد می کند و هر چه بیشتر رشد کند به خون 
بیشتری نیاز دارد، اقتصاد نیز با رشد تولید کالا و خدمات نیاز به رشد نقدینگی 
دارد. اگر افزایش نقدینگی همگام با رشد تولید کالا و خدمات نباشد منجر به 
کاهش قدرت خرید می شود.وی با بیان اینکه یکی از مشکلات اقتصاد کشور 
در سال های اخیر متعادل نبودن میزان رشــد نقدینگی و رشد کالا و خدمات 
بوده است، گفت: برای حل این مشکل باید مراکز و مجاری که منجر به رشد 
نقدینگی بیش از رشد تولید می شود را ببندیم؛ بنابراین افزایش نقدینگی تحت 
هر شــرایطی به معنی تولید ثروت نیست.مظاهری با اشــاره به اینکه یکی از 
مجاری کلیدی رشد نقدینگی بیش از رشد تولید، کسری دولت است، اظهار 
کرد: دولت کمبود منابع دارد و از طرفی وظایف سنگینی بر دوش آن است. در 
واقع همه دولت ها این ویژگی مشــترک را دارند که وظایف سنگینی بر دوش 
آن  هاســت، اما منابع محدودی در اختیار دارند.وی افزود: هنر دولت در این 
است که چگونه وظایف نامحدود را در حدود منابع محدود اولویت بندی کند.

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای محمدرضا کرمی با تقدیم دو برگ استشــهادیه مصدق شده به 
شماره 124889 مورخ1402/05/02 دفترخانه شماره 24 کرمانشاه 
مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک1980 فرعی از115- اصلی 
واقع دربخش سه حومه کرمانشاه که ذیل ثبت دفترالکترونیک شماره 
140220316014002593 به نام آقای محمدرضا کرمی به شماره 
سریال 501575 صادر و تسلیم گردیده که دراثر سهل انگاری سند اولیه 
مفقود شده است، لذا مراتب طبق ماده 120-آئین نامه قانون ثبت دریک 
نوبت آگهی می شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود 
سند مالکیت در نزد آنان باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت10 روز 
مراتب را به این اداره اعلام دارنددرغیر اینصورت نسبت به صدور سند 
مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبارساقط و 

ابطال خواهد شد. 
 فرشاد نادری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت
 ملک ناحیه دو کرمانشاه 

1394/ م الف/12

نارضایتی مردم از 
اوضاع اقتصادی، 
مشهود و به حق 

است. اکنون 
خانواده ها در حوزه 

مسکن، تامین 
کالاهای اساسی و 
درمان، مشکلات 

فراوانی دارند، 
هرچند که معتقدم 

دولت در حال 
پیگیری و تلاش 
برای رفع موانع 

است

گروه اقتصاد - محمد آیتی - با گذشت نیمی از عمر دولت 
ســیزدهم، نه خبری از کنترل تورم و ثبات بازار است و نه 

نشانه های خاصی از تولید حداکثری به چشم می آید.
در همین خصــوص، محمدحســن آصفــری، نماینــده اراک به 
اقتصادسرآمد گفت: نارضایتی مردم از اوضاع اقتصادی، مشهود و به 
حق است. اکنون خانواده ها در حوزه مسکن، تامین کالاهای اساسی 
و درمان، مشکلات فراوانی دارند، هرچند که معتقدم دولت در حال 

پیگیری و تلاش برای رفع موانع است.

اگر نتوانیم مسائل خودمان را با دنیا و جهان بین الملل حل 
کنیم، خیلی از مشکلات اقتصادی ما پابرجا خواهد بود

وی افزود: دیدارهای خارجی رییس جمهور در راستای گره گشایی از 
مشکلات اقتصادی است. بسیاری از چالش های اقتصادی کشور در 
گرو باز کردن گره هایی است که ریشه آن در حوزه سیاست خارجی 
است. من معتقدم تا در این حوزه، یک گام موثر و قابل توجه برداشته 
نشود و نتوانیم مسائل خودمان را با دنیا و جهان بین الملل حل کنیم، 

خیلی از مشکلات اقتصادی ما پابرجا خواهد بود.
عضوکمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تصریح کرد: امیدواریم 
هرچه زودتر، اتفــاق مبارکی در حوزه سیاســت خارجی صورت 
بگیرد، چون اگر در همین یک موضوع به موفقیت برســیم، بسیاری 

از مشکلات اقتصادی مملکت به صورت خودکار حل خواهد شد. 

بعضی وزرای رئیسی آن جوری که توقع داشتیم، 
نتوانستند حداقل گام های موثری را برای کشور و مردم 

بردارند
نماینده اراک اظهار داشت: بعضی وزرای دولت آقای رئیسی متاسفانه 
آن جوری که ایشــان و ما توقع داشتیم، نتوانســتند حداقل گام های 
موثری را برای کشور و مردم بردارند. مجلس برای رفع چالش ها، همه 
جوره هم در خدمت دولت آقای روحانی بوده و هم در خدمت دولت 
آقای رئیســی اســت. از این رو، دولت هر لایحه ای را در حوزه حل 
مسائل درمانی، کشاورزی، اقتصادی و رفع گرانی ها به ما ارائه دهند، 

در کمترین زمان و با کمترین حــذف و اضافه تصویب خواهیم کرد. 
یعنی از آن جایی که ما در بین مردم هستیم و گله مندی آن ها را می بینیم، 
حاضریم به انجام برنامه های اقتصادی دولت سرعت دهیم تا اثرات این 
اتفاقات را مردم ببینند و کمی بار زندگی بر دوش آن ها سبک تر شود. 
آصفری یادآور شــد: امروز، ابتکار عمل دســت دولت است و ما از 
دولت آقای رئیســی با شعارهایی که در دو ســال پیش دادند، انتظار 
بهبود شــرایط را داریم. ایراد ما به دولت گذشته این بود که برجام را 
کل سیاست خارجی می دانســت. یعنی آقای ظریف و دولت گذشته 
می گفتند که گره گشــایی مســائل اقتصادی ما مرتبط به برجام است 
در حالی که امروز می بینیم این گونه نیســت. اتفاقی که برای ایران در 
سازمان شانگهای افتاد و اقداماتی که با کشورهای آفریقایی و آمریکای 
لاتین در حال انجام است، نشان می دهد که دولت، مسائل اقتصادی 
کشور را به برجام گره نزده است و این روند بسیار امیدوارکننده است 
و اگر با خروجی توام شود که شاهد رضایت نسبی در جامعه خواهیم 

بود.

تحریم ها عامل عدم دریافت مطالبات پولی خود از 
کشورهای دیگر 

وی در ادامه بیان کرد: ما نیاز به پول و ارز داریم و امروز تحریم ها باعث 
شده نتوانیم مطالبات پولی خود را از کشورهای دیگر دریافت کنیم. در 
پی بخشی از پولی که چند وقت پیش از عراق گرفتیم، اتحادیه اروپا 

و آمریکایی ها، دولت عراق را در لیست تحریم های خود قرار دادند.

 معتقدم موضوع به سرانجام رسیدن برجام
 مهم و تاثیرگذار است

عضو مجمع نمایندگان اســتان مرکزی گفت: ما هم اعتقاد داریم که 

موضوع به ســرانجام رســیدن برجام، مهم و تاثیرگذار است، ولی 
متاسفانه اشتباهی که تیم مذاکره کننده قبلی در برجام داشت، چنان گره 
کوری زده که باز کردن آن به این سادگی نیست، زیرا که در موضوع 
برجام ابتکار عمل را از ما گرفت و با تحویل اورانیوم غنی شده به طرف 
غربی، اهرم فشار از دست ایران خارج شد. امروز برای باز کردن این 
گره سخت برجام نیاز است که اول پل هایی که با برجام ارتباط دارد 
را از بین ببریم که یکی از آن ها، ارتباط برجام با کشورهای آفریقایی 

و حوزه لاتین است. 
آصفری در پایان خاطر نشــان کرد: هم برجام و هم سیاست خارجی 
و هم مدیران ناکارآمد، همه در به وجود آمدن این شــرایط اقتصادی 
تاثیر داشــته اند و اگر هم بخواهیم وضع را به نفع کشور و مردم تغییر 
دهیم باید به همین مولفه ها توجه کنیــم. ما امروز در حوزه اقتصادی 
نیاز داریم که از طرف دولت یک بســته اقتصادی که بتواند جراحی 
 اقتصادی کند، تحویل بگیریم که متاسفانه تا الان، این بسته ارائه نشده

 است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، دولت سیزدهم چند هفته قبل، لایحه برنامه 
هفتم توسعه کشــور را به مجلس تحویل داد و مدتی است که لایحه 
در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه کشور در حال بحث و بررسی 
است. دولت امید دارد به لطف و مدد این لایحه و تصویب نهایی آن 
بتواند شرایط اقتصادی کشــور را در دو سال پایانی خود، تغییر دهد. 
از جمله اهداف اقتصادی این برنامه هفتم می توان به رشــد اقتصادی 
هشت درصدی، متوسط رشد صادرات نفتی ۱۲.۴ درصدی، متوسط 
رشد صادرات غیرنفتی ۲۲.۶ درصدی و متوسط رشد نقدینگی ۲۰.۴ 
درصدی و در سال پایانی برنامه رشــد ۱۳.۸ درصدی اشاره کرد. بر 
اســاس این برنامه، برای افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز طبیعی و 
محصولات پتروشــیمی و حفظ ظرفیت فعلی، نیاز به سرمایه گذاری 

 آصفری، نماینده اراک در گفت وگو
 با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

بهبود شرایط 
اقتصادی ایران 
در گرو سیاست 
خارجی 

3 بازار سرمایه
دسترسی به جزییات تسهیلات برای مشتریان 

بانک توسعه صادرات ایران امکان پذیر شد
با عملیاتی شدن سامانه یکپارچه سرویس ها )دریس( 
در بانک توسعه صادرات ایران، دسترسی به جزییات 
تسهیلات برای مشتریان این بانک امکان پذیر شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، ســامانه دریــس با تلاش 
مدیریت امور فنــاوری اطلاعــات و امنیت فضای 
مجازی بانک توســعه صادرات ایــران و معاونت 
اعتبارات این بانک طراحی ، پیاده سازی و عملیاتی 
شد.” ســامانه دریس” بانک توسعه صادرات ایران، 
اولین سرویسی است که اطلاعات تسهیلات دریافتی 

مشتریان را نمایش می دهد.
لازم به ذکر است در گام اول این امکان برای مشتریان 
حقیقی فراهم شده و به زودی نسخه مشتریان حقوقی 
نیز فراهم و در پورتال رسمی بانک بارگزاری خواهد 
شد.مشــتریان بانک می توانند برای استفاده از این 
سرویس به پورتال رســمی بانک مراجعه و از منوی 
خدمات الکترونیک، سامانه دریس را انتخاب و پس 
از انجام فرآیند ثبت نام، وارد حســاب کاربری خود 
در سامانه دریس شوند.مشــتریان می توانند در این 
سامانه، لیست تسهیلات دریافتی به همراه جزییات و 

فایل اسکن شده قرارداد خود را مشاهده کنند.

 رشد قابل توجه پرداخت وام ازدواج
 و فرزندآوری در بانک ملی ایران

آمار و ارقــام ها در بانک ملی ایران نشــان می دهد، 
پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان طی 
چهار ماه نخست امســال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از نظر مبلغ به ترتیب ۴۶ و ۲۲۱ درصد رشد 

داشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، این بانک سهم عمده و 
نقش قابل توجهی در پرداخت وام های قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری بــه جوانان و متقاضیان واجد 
شرایط در شــبکه بانکی دارد و همواره بر اولویت 
پرداخت تسهیلات قرض الحســنه و همچنین لزوم 

تسریع و تسهیل آن تاکید دارد.
امسال نیز وام ازدواج در بانک ملی ایران از ابتدای سال 
تا پایان تیر ماه بی وقفه پرداخت شده است که براین 
اساس طی این مدت این بانک با پرداخت مبلغی به 
ارزش ۱۱۳ هزار و ۲۵۳ میلیارد ریال توانسته ۵۵ هزار 

و۹۲۰ جوان ایرانی را به خانه بخت بفرستد.
بانک ملی ایــران در همین مدت ۴۲ هــزار و ۷۶۴ 
میلیارد ریال وام قرض الحســنه فرزندآوری به ۶۹ 

هزار و ۳۰۸ متقاضی پرداخت کرده است.
همچنین این بانک طی چهار ماه سال گذشته مبلغی به 
ارزش ۷۷ هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه 
ازدواج و ۱۳ هــزار و ۳۱۵ میلیــارد ریال وام قرض 
الحسنه فرزندآوری به ترتیب به ۵۶ هزار و ۳۷۱ نفر و 

۳۱ هزار و ۹۵۹ متقاضی پرداخت کرده است.
براین اساس، بانک ملی ایران با رویکرد حمایت از 
ازدواج جوانان و فرزنــد آوری خانواده های ایرانی 
از ابتدای فروردین ماه سال جاری تا پایان تیرماه در 
مجموع اعتباری به ارزش ۱۵۶ هــزار و ۱۶ میلیارد 
ریال در راستای پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری 

به ۱۲۵ هزار و ۲۲۸ متقاضی صرف کرده است.
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تضمین شرکت در مناقصه ضمانت نامه بانکی فیش واریزی پاکت الف درپاکت در بسته لاک و مهر شده ( تا پایان وقت اداری
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